Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

    ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663) 3-61-24,

      8 (84663) 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46
от 23.03.2018  г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки

эффективности муниципальной программы «Формирование

современной комфортной городской среды сельского поселения

Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2017 год» за 2017 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год» за 2017 г.».

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                  А.М. Сидиряков

  Утвержден

Постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области за №46 от 23.03.2018 г.
Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы  «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год» за 2017 г.»

Муниципальная программа  «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год»  (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №84 от 28.06.2017 г.

Основной целью Программы является: формирование комфортной городской среды  для жизнеобеспечения населения  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Основной задачей Программы является: повышение уровня  благоустройства общественных  и дворовых территорий сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы  «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год»
за 2017 г.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	2
	2
	100
	отчет

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	100
	100
	100
	отчет

	3
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального  перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включенного в программу
	%, рубли
	0
	0
	100
	отчет

	4
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	1,5
	1,5
	100
	отчет

	5
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального  перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенного в программу
	%/рубли
	0
	0
	0
	-

	6
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	1,5
	1,5
	1,5
	отчет

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы

  «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 год» за 2017 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2017 г.

план
	2017 г.

факт

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных  домов по адресу:

Самарская область, Кинельский район,                     с. Богдановка, ул. Октябрьская, д.19                 Самарская область, Кинельский район,                     с. Богдановка, ул. Октябрьская, д.20
	114,0
	114,0

	Итого по Программе
	114,0
	114,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программы позволило: повысить уровень благоустройства  дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 114,0 тыс.руб., фактически было потрачено— 114,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая– 100 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.